Протокол № 3

заседания Комитета по стандартам по деятельности страховых брокеров

от 25 марта 2019 года

Банк России,

Москва, ул. Мосфильмовская, д. 8, к. 2                       Начало заседания в 16:00

Форма проведения: очная форма

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности страховых брокеров –

Бугаев Ю.С.

Присутствовали:

Заместитель Комитета по стандартам по деятельности страховых брокеров –

Никитина С.В.

Члены Комитета по стандартам по деятельности страховых брокеров:

Борисов Ю.А., Горских О.А., Лайков А.Ю., Лукьянова И.В., Ненахова Е.С.,

Рыбаков С.И., Самофалов С.И., Харин А.В., Хусаинова С.В.,

Шафигуллина Е.В., Якунина Е.В.

Приглашенные:

Буйвидович С.Д., Кочегаров А.В., Кудлов Д.С., Маликова А.А., Соколов А.И.

СЛУШАЛИ:

I. О рассмотрении и согласовании проекта базового стандарта защиты

прав и интересов физических и юридических лиц – получателей финансовых

услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих

страховых брокеров

(Бугаев Ю.С., Лайков А.Ю., Шафигуллина Е.В., Якунина Е.В., Ненахова Е.С.,

Рыбаков С.И.)

РЕШИЛИ:

Согласовать базовый стандарт защиты прав и интересов физических и

юридических лиц – получателей финансовых услуг, оказываемых членами

саморегулируемых организаций, объединяющих страховых брокеров,

2

направленный Ассоциацией профессиональных страховых брокеров письмом

от 07.03.2019 № 16 (приложение к Протоколу).

Результаты голосования: за – 12, воздержались – 1.

СЛУШАЛИ:

II. О рассмотрении и согласовании проекта базового стандарта

совершения страховыми брокерами операций на финансовом рынке

(Бугаев Ю.С., Якунина Е.В., Лайков А.Ю., Шафигуллина Е.В.)

РЕШИЛИ:

Согласовать базовый стандарт совершения страховыми брокерами

операций на финансовом рынке, направленный Ассоциацией

профессиональных страховых брокеров письмом от 25.03.2019 № 22

(приложение к Протоколу).

Результаты голосования: за – 12, воздержались – 1.

СЛУШАЛИ:

III. О согласовании Плана работы Комитета по стандартам по

деятельности страховых брокеров при Банке России на 2019 год.

(Бугаев Ю.С., Никитина С.В., Ненахова Е.С.)

РЕШИЛИ:

 Согласовать План работы Комитета по стандартам по деятельности

страховых брокеров при Банке России на 2019 год (приложение к Протоколу).

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета по стандартам

по деятельности страховых брокеров                           Ю.С. Бугаев

Секретарь Комитета по стандартам

по деятельности страховых брокеров                                   А.А. Миронюк